

法人単位事業活動計算書

（自）令和 7年 4月 1日（至）令和 8年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	会費収益	9,815,500	9,232,000	583,500
		寄附金収益	8,375,861	7,244,270	1,131,591
		経常経費補助金収益	54,886,038	51,550,108	3,335,930
		受託金収益	140,606,340	132,973,295	7,633,045
		事業収益	494,100	558,974	-64,874
		介護保険事業収益	396,511,660	389,522,385	6,989,275
		保育事業収益	19,652,050	18,173,550	1,478,500
		就労支援事業収益	12,042,246	10,624,141	1,418,105
		障害福祉サービス等事業収益	194,503,582	190,647,935	3,855,647
	サービス活動収益計 (1)		836,887,377	810,526,658	26,360,719
	費 用	人件費	615,340,304	576,898,273	38,442,031
		事業費	92,566,733	90,506,556	2,060,177
		事務費	99,126,537	106,851,081	-7,724,544
		就労支援事業費用	12,359,910	10,892,845	1,467,065
		利用者負担軽減額	0	40,274	-40,274
		助成金費用	17,968,983	15,214,339	2,754,644
		負担金費用	4,524,500	4,524,500	0
		減価償却費	7,223,231	7,143,816	79,415
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,648,777	-3,207,480	558,703
サービス活動費用計 (2)		846,461,421	808,864,204	37,597,217	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		-9,574,044	1,662,454	-11,236,498	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	2,419,300	2,974,231	-554,931
		その他のサービス活動外収益	4,527,105	5,023,298	-496,193
		サービス活動外収益計 (4)	6,946,405	7,997,529	-1,051,124
	費 用	その他のサービス活動外費用	763,019	1,241,423	-478,404
		サービス活動外費用計 (5)	763,019	1,241,423	-478,404
		サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	6,183,386	6,756,106	-572,720
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		-3,390,658	8,418,560	-11,809,218	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	2,288,000	802,000	1,486,000
		固定資産売却益	9,999	39,999	-30,000
		特別収益計 (8)	2,297,999	841,999	1,456,000
	費 用	固定資産売却損・処分損	4	3	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,288,000	802,000	1,486,000
		特別費用計 (9)	2,288,004	802,003	1,486,001
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		9,995	39,996	-30,001	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		-3,380,663	8,458,556	-11,839,219	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額 (12)		117,546,219	109,087,663	8,458,556
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		114,165,556	117,546,219	-3,380,663
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	基金取崩額 (15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (16)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (17)		2,381,081	0	2,381,081
	次期繰越活動増減差額 (18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		111,784,475	117,546,219	-5,761,744